
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°630  del 14/05/2021 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DELL’ENAS AI 

SENSI DELL’ART. 41 D. LGS. 81/08 E S.M.I PER UN PERIODO DI 36 MESI ED 
IMPEGNO DI SPESA  120.334,94 (IVA ESENTE) A FAVORE DELLO STUDIO 
MEDICO DOTT. PAOLO INCANI.  CIG 84421835CC. 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2021”; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 29/05/2019 con la quale le 
funzioni di direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. 
Antonio Cucca a decorrere dal 01.06.2019; 
 

PREMESSO che: 

 con Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza n. 570 del 
19.06.2020 sono stati approvati i documenti per l’appalto del servizio in oggetto per 
l’importo di €140.414,16 (iva esente) e richiesto l’indizione della relativa gara d’appalto; 

 con Determinazione del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio n. 1005 del 
30/09/2020 è stato disposto l’esperimento di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 
CONSIDERATO che: 

 

 si è aggiudicato il servizio in oggetto l’operatore economico Dott. Paolo Incani con 
Studio Medico in Via Peretti 2, 09047 - Selargius (CA), P. IVA: 02403330927 per il 
ribasso offerto del 14,30% sull’importo soggetto a ribasso di € 140.414,16 (iva esente).  

 l’importo di aggiudicazione risulta pari a € 120.334,94 (iva esente); 
 
VISTA la Determinazione n° 1595 del 28/12/2020 del Direttore del Servizio Appalti, Contratti 
e Patrimonio relativa all’aggiudicazione del Servizio in oggetto; 
 
TENUTO CONTO che il servizio in oggetto è un obbligo di legge, ai sensi dell’Articolo 41 del 
D.Lgs. 81/2008; 
 
CONSIDERATO che, trattandosi di spese correnti relative a prestazioni periodiche o 
continuative di servizi di cui all’art. 1677 c.c., ricorre la fattispecie di cui al punto 5.1. 
dell’Allegato 4/2 al Lgs.118/2011 ss.mm.ii. e, pertanto, le stesse possono essere imputate a 
esercizi non considerati nel bilancio di previsione in corso”; 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

ACCERTATA la disponibilità dello stanziamento sul capitolo SC10.2309 di competenza del 
Servizio Prevenzione e Sicurezza (CDR 00.00.01.23) “Sorveglianza sanitaria (DLGS 
81/2008)” come dal Bilancio di Previsione 2021/2023 e Bilancio di Previsione di Cassa 2021, 
secondo le seguenti ripartizioni: 
 

o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2021 - Importo pari a  € 21.727,14 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2022  - Importo pari a € 40.111,65 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2023  - Importo pari a € 40.111,65 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2024  - Importo pari a € 18.384,50  

 
ATTESO che trattasi di provvedimento di competenza del Direttore del Servizio 
Prevenzione e Sicurezza; 
 
 
TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO  
 
 

DETERMINA 
 

- l’affidamento del Servizio di sorveglianza sanitaria dell’ENAS, ai sensi dell’art. 41 D. Lgs. 
81/08 e s.m.i, per un periodo di 36 mesi, al Dr. Paolo Incani, Studio Medico Via Peretti 2, 
09047 - Selargius (CA), P. IVA: 02403330927; 

- l’impegno di  spesa a favore del Dr. Paolo Incani, Studio Medico Via Peretti 2, 09047 - 
Selargius (CA), P. IVA: 02403330927 di complessivi €120.334,94 
(centoventimilatrecentotrentaquattro/novantaquattro euro)  (Iva esente) sul capitolo di 
spesa SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) secondo le seguenti  ripartizioni: 

 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2021 - Importo pari a  € 21.727,14 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2022  - Importo pari a € 40.111,65 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2023  - Importo pari a € 40.111,65 
o SC10.2309 (CDR 00.00.01.23) Anno 2024  - Importo pari a € 18.384,50 

 
 
La presente determinazione sarà trasmessa per conoscenza all’Assessorato alla 
Programmazione, Bilancio,Credito e Assetto del Territorio e all’Assessorato ai Lavori 
Pubblici, ai sensi del punto 5.1 allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.” 
 
 
La presente determinazione non rientra nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 
cui all’art. 3 della L.R. n. 14/95 è immediatamente esecutiva. 
 
 
 Il Direttore del Servizio 

 
Antonio Cucca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


